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زأ6 شسثتب ذد صخحج ر زأ شسثتب ذد صخحج ر

م
مَرْحَباً بِكُمْ!

الـْمِحْوَرُ : الـْحَياَةُ الـْمَدْرَ�سِيَّةُ

أ

كَرِيـمُ؟ يَا  تَـجْلِ�سُ  �أَيْنَ  مَرْحَبًا،   -

وَ�أمِيـرَةَ. مُنَى  �أَمَامَ  هُنَاكَ،   -

 مَـرْحَبًا ،  كَرِيـمٌ    �أَ مَا مَ    مُـنَى     �أَ مِـيـرَةُ

 مَـرْحَبًا ،  كَرِيـمٌ    �أَ مَا مَ    مُـنَى     �أَ مِـيـرَةُ

فُ �أَفْهَمُ وَ �أَكْتَ�شِ

َ



7 يوهنلكقفغعظطض

ي لغَُتِي �أُنـَمِّ

عَبِّـرُ
�أُلَاحِظُ وَ �أُ

�أَقْرَ�أُ

يوهنلكقفغعظطض

مَـ          ـمَـ    مَ    مُـ      ـمُـ    مُ           مِـ        ـمِـ    م

مَـا       مَـمَـ         مُـمِـ        مِـمُ     مَامَا               مَامُ

 مَـرْحَبًا ،  كَرِيـمٌ    �أَ مَا مَ    مُـنَى     �أَ مِـيـرَةُ

تلِْمِيذٌ مُعَلِّمَةٌ

�أَمَامَ / وَرَاءَ

  الْـمِرْ�آةِ

مَكْتَبٌ

		 الْـخِزَانَةِ كَرِيـمٌ   مَـرْحَبًا ،  كَرِيـمٌ    �أَ مَا مَ    مُـنَى     �أَ مِـيـرَةُ

م

ََ مـ   ـمُـ   م   ـم   مُِ

ِ



زأ شسثتب ذد صخحج ر
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ي دَْرِ
ت
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زأ8 شسثتب ذد صخحج ر

مَـ

ـمَـ

مَ

 لِلْحَرْفِ     
ِ

 الـْمُناَ�سِب
ِ
عُ             فِـي الـْمُرَبَّع مx�أَ�سْتمَِعُ ثمَُّ �أَ�ضَ

�أُكْمِلُ كَمَا فـيِ الـْمِثاَلِ ثمَُّ �أَقْرَ�أُ

خَـطٌّ 

مْلَاءٌ
ِ
�إ

تٌ
ـا

ـــ
بـَ

يــ
دْرِ

تـَـ

مَـ      مُـ     ممـ      مُ      مِمَ      مـ     مِ

مَ      مُـ     مِـ



..................... �أَ�سْرَعُ مِنَ .....................

الصفحة
الدرس  الحرف

ِ
حَرْفُ الْـمِيـم

حَرْفُ الْكَـافِ

 حَرْفُ الْبَـاءِ  

حَرْفُ التَّـاءِ

اءِ حَرْفُ الـرَّ

حَرْفُ الْهَمْـزَةِ

حَرْفُ الْهَـاءِ

الِ حَرْفُ الدَّ

حَرْفُ النُّـونِ

ِ
حَرْفُ الْـجِيـم

حَرْفُ الْـيـاءِ 

ِ
يـن حَرْفُ ال�سِّ

ِ
حَرْفُ الْعَيْـن

مِـمٌ      مَامٌ  		 مَـ    مِـ    مُـ   

كِـيـ    كَا    كِي 	    	 مَاكٌـ    كُومٌ

بَابُكِـ    كُوبـِي 		 بُـو     بًـا     بٍ 

مَكْـتَبَتـِي   كِـتَابٌ تـِمْـ    تُو      بًـا   تُبْ 	

		 مِتْـرٌ     كَبيِـرٌ بـِرْ    مُـرْ    رُمْ

		 �إِبْـرَةٌ      �أَبيِ �آ      �إِيـ      �أُو  

هَرَبَتْ هِبَةُ بكُِـرَتهِِا. 		 هُو      هَلْ   

دَارُ دَلَالٍ كَبيِرَةٌ. 		 دُو 	 رَدَّ   

		 نَـامَ �أَمِيـنٌ بَاكِـرًا. نُـو     هَـنَّـ�أَ 

تَرْ�سُمُ  �أَرِيجُ  تَاجًا. 		 جَـا   جُـو 

يَبْنيِ �أَبيِ بَيْتًا. 		 يـا   هَيَّـا 

مَ�سْجِدُ بَارِي�سَ جَمِيلٌ. 		 �سَـا    مَ�سَّ  

ا. يَـدْرُ�سُ عَفِيفٌ فِي فَرَنْ�سَ 		 فَمِي    لَفَّ  
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 �أَنيِ�سٌ يَنَامُ بَاكِرًا

ي �سَافَرَ للِْعُمْرةِ  عَمِّ

بيِـعُ الْـخَرِيفُ وَالـرَّ

حَذَارِ مِنَ الْبَـرْدِ !

56

 32

 35

38

41

 44

 47

50

53

الفهـــرس

الْـحَـــرْفُالْـمِـحْـــوَرُ الْعُنْــوَانُ

م

   كـ 

ب

ت

مَرْحَبًا بكُِمْالْـحَيَاةُ الْـمَدْرَ�سِيَّـةُ

ِ
 فِي الْقِ�سْم

نَلْعَبُ بهُِدُوءٍ

دِيقَتيِ هَذِهِ �صَ

 6

9

12

15

مُـرَاجَعَــــــةٌ وَ تـَثْـبِــيــــتٌ

مُـرَاجَعَــــــةٌ وَ تـَثْـبِــيــــتٌ

الْبَيْتُ وَالأُ�سْـرَةُ

رَاءُ الْبَيْعُ وَال�شِّ

 18

 21

 24

27

َـةٌ دَارُنَـا مُرَتَّب

�أُحِبُّ �أُ�سْـرَتيِ 

رُ الْـمَائدَِةَ هُدَى تُـحَ�ضِّ

ر

  �أ

 هـ

  ل

30

الْألْعَابُ وَالتَّ�سْلِيَةُ

الْـجِ�سْمُ وَالْـمُحَافَظَةُ عَلَيْهِ

وقِ  فِي ال�سُّ

الصفحة



هُ اعِدُ جَدَّ بَلِيغٌ  يُ�سَ

افِرُ فِي الْقِطَارِ طَارِقٌ يُ�سَ

فِي الْبَـاخِرَةِ

رِحْلَـةٌ مَدْرَ�سِيَّـةٌ

تَوْزِيعُ الْـجَوَائزِِ

مَا �أَجْمَلَ بلَِادِي

81

84

87

90

93

96

غ

ط

�ض

عَالَـمُ الْـحَـيَوَانِ

ينيَِّةُ الْـمُنَا�سَبَاتُ الدِّ

َـلَاتُ ح فَرُ وَ الـرَّ ال�سَّ

ِ
فْل مَنَا�شِطُ فِي حَيَاةِ الطِّ

ِ
فْل مَنَا�شِطُ فِي حَيَاةِ الطِّ

 
ِّ
رَا�سِـي  الدِّ

ِ
َـام َـايَةُ الْع نهِ

يْفِيَّـةُ الْعُطْلَـةُ ال�صَّ

ز

  �ص

 ق

  ذ

خ

  �ش

 الـ

فِي حَدِيقَةِ الْـحَيَوَانَاتِ

! 
ِ

افِيرَ مِنَ الْقَفَ�ص �أَخْرِجُوا الْعَ�صَ

قَيْ�سٌ وَ الْقِـطّ

ِ
ـلُ النَّحْـل عَ�سَ

فِي الْـمَ�سْجِــدِ

�أُحِبُّ الْعِيـدَ

�إِلَى الـنَّهْرِ

99

79

 58

 61

 64

 67

 70

73

 76

الْـحَـــرْفُالْـمِـحْـــوَرُ الْعُنْــوَانُ

مُـرَاجَعَــــــةٌ وَ تـَثْـبِــيــــتٌ

مُـرَاجَعَــــــةٌ وَ تـَثْـبِــيــــتٌ

ث

و

ظ

الفهـــرس

الصفحة

Achever d’imprimer en CEE en Mars 2016
Dépôt légal                                 Mars 2016

M.E.P. www.neuroneplus.pro



2A2 1A1

3B14B25C16C2

PF1© ���Éditions Granada - 2016
ISBN : 978-2-37465-027-2

1A1

1

10-31-1601

Certifié PEFC

pefc-france.org


